
nhalt 

Vorwort 

Portrait 

Schienen im Pflaster 

01 Schritt für Schritt zur Ziegelwand 

02 Beton aus Hartschaum 

03 Problemlos pflastern 

04 Alte Fassaden 

05 Lebendige Dächer 

06 Altes Holz 

07 Rostiges Wellblech 

08 Wandwerbung nach Vorbild 

09 Hohlziegel 

10 Verwitterte Firmenanschriften 

1 1 Fenster in zwei Varianten 

1 2 Alte Fässer 

http://d-nb.info/1049752325

http://d-nb.info/1049752325


13 

14 

15 

16  

17 

1 8  

19 

20 

21  

22 

23 

24 

25 

76 

82 

88 

94 

98 

102 

106 

110 

114 

118 

124 

128 

134 

138 

140 

Regenrinnen richtig 

Kamine nach Maß 

Rostblüte 

Schön alte Funzeln 

Blank statt braun 

Maueranker 

Training mit Tanks 

Buntes rostiges Blech 

Ein alter Holzkarren 

Blätternde Farbe 

Rostige Tore 

Wandwerbung zweifach 

Verwittertes Zink-Dach 

Materialien und Bezugsquellen 

Aus Emmanuels Fotoalbum 


