

Inhalt

Vorwort	6
Portrait	10
Schienen im Pflaster	14
01 Schritt für Schritt zur Ziegelwand	22
02 Beton aus Hartschaum	26
03 Problemlos pflastern	32
04 Alte Fassaden	36
05 Lebendige Dächer	42
06 Altes Holz	46
07 Rostiges Wellblech	50
08 Wandwerbung nach Vorbild	54
09 Hohlziegel	58
10 Verwitterte Firmenanschriften	62
11 Fenster in zwei Varianten	66
12 Alte Fässer	72

13	Regenrinnen richtig	76
14	Kamine nach Maß	82
15	Rostblüte	88
16	Schön alte Funzeln	94
17	Blank statt braun	98
18	Maueranker	102
19	Training mit Tanks	106
20	Buntes rostiges Blech	110
21	Ein alter Holzkarren	114
22	Blätternde Farbe	118
23	Rostige Tore	124
24	Wandwerbung zweifach	128
25	Verwittertes Zink-Dach	134
	Materialien und Bezugsquellen	138
	Aus Emmanuels Fotoalbum	140